

Durum Bilgilendirmesi

İstanbul | Ekim-Kasım 2020

Tavsiyeler

1. Erişebilirlik ve ev adresine yakın olma eğitim hizmetlerine ulaşmayı kolaylaştıran önemli etmenlerdir. Buna göre, Eğitim Bilişim Ağı (EBA) destek noktalarının sayısının artması daha çok öğrencinin erişimini sağlayacak ve mülteci toplulukları arasında okula katılımı yaygınlaştıracaktır.
2. Özellikle uzak mesafelerden gelen çocukların okula güvenle ve kolaylıkla ulaşmasını sağlayan, devletin desteklediği ulaşım hizmetlerinin veya masraflarının karşılanmasını içeren nakit yardım programlarının uygulanması, fırsat eşitliğini iyileştiren farklı çözümler olabilir.
3. COVID-19 düzenlemelerine uygun olarak EBA destek noktalarına alınan kişilerin sayısının artması nüfusun merkezler arasında eşit olarak dağılmasını sağlayarak çocukların uzaktaki merkezlere taşınmasının önüne geçebilir.

Türkiye'deki Mültecilere

Göç İdaresi Genel Müdürlüğü'nün (GİGM) Eylül ayı verilerine göre, Türkiye Geçici Koruma Kimlik Kartı sahibi **3,612,891** Suriyeli mülteciye ev sahipliği yapmaktadır. Bu mültecilerin **59,877'si** geçici barınma merkezlerinde, **3,559,041'i** merkezlerin dışındaki tesislerde yaşamaktadır. Aynı durum yaklaşık **330,000** kayıtlı durumdaki Suriyeli olmayan mülteciler veya sığınmacılar için de geçerlidir. Suriyeli mülteci nüfusunun **%47'si**, yani yaklaşık **1.7 milyon kişi**, 18 yaşının altındaki çocuklardan oluşmaktadır. Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğü'nün verilerine göre Suriyeli mülteciler arasında okula devam etme oranı **%64.22'dir**. Uluslararası Mavi Hilal İnsani Yardım ve Kalkınma Vakfı'nın (IBC) proje faaliyetlerini gerçekleştirdiği İstanbul'da kaydedilen Suriyeli mülteci nüfusu **500,000'in** üzerindedir. Resmi olmayan kaynaklara göre Esenyurt ilçesi yaklaşık **127,000** Suriyeli mülteciye ev sahipliği yaparken Sancaktepe ilçesinde **16,000** Suriyeli mülteci yaşamaktadır.

Yakın Zamandaki Gelişmeler

Ekim ayında Uluslararası Mavi Hilal İnsani Yardım ve Kalkınma Vakfı'nın (IBC) gerçekleştirdiği proje faaliyetleri ve saha gözlemleri sonucunda, uzaktan eğitim sisteminin parçası olarak Eğitim Bilişim Ağı (EBA) Noktalarının uygulanması ve bu resmi tesisin işlevsel kapsamı bildirilen en önemli gelişmelerden biri olmuştur.

EBA Noktaları sistemi 2020 yeni eğitim yılının başında Milli Eğitim Bakanı Ziya Selçuk tarafından duyurulmuş ve 2 Eylül günü halkın kullanımına açılmıştır. Kurulması hedeflenen noktaların sayısı başlangıçta **1,420** destek noktası olarak bildirilmiştir. Bu noktaların **81** ilin tamamında aktif olması hedeflenmiş ve daha sonra ihtiyacın fazla olması nedeniyle aktif hizmet noktalarının sayısı aylar içinde artırılmış, ve en son Ekim ayında **13,431** olarak belirlenmiştir. Ayın sonunda çıkarılan verilere göre kırsal bölgelerde herkesin uzaktan eğitime eşit olarak erişebilmesini sağlamak için hizmete alınan **131** mobil EBA hizmet noktası bulunmaktadır.

EBA destek noktaları devlet okullarının veya diğer kurumların içinde kurulan ve uzaktan eğitim platformlarına erişim sağlayan alanlardır. EBA, evlerinde bilgisayar, tablet veya internet erişimi gibi gerekli teknolojik cihazları bulunmayan toplumda dezavantajlı durumdaki üyeleri için kullanılmaktadır. İsteyenler [resmi web sitesinden](#) kendilerine en yakın EBA destek merkezini bulabilirler. Odaların kapasitesi bir seferinde en fazla **10 kişidir** ve öğrenciler odaları en fazla **iki saat süreyle** kullanabilmektedir. Merkezler hafta içi sabah saat **9'dan** akşam saat **18'e** ve hafta sonları sabah saat **10'dan** akşam saat **18'e** kadar açıktır.

Proje faaliyetlerinin sürdürüldüğü yerlerdeki EBA destek noktalarının sayısı: İstanbul'daki toplam **605** nokta içinde Sancaktepe'de **25** ve Esenyurt'ta **17'dir**.

2020-2021 eğitim yılının başlamasıyla Eylül ve Ekim aylarında IBC saha ekibi uzaktan eğitime erişimi sınırlı olan faydalanıcıları EBA Noktalarının çalışma şekli hakkında bilgilendirmiş, evlerine en yakın noktayı bulmaları için rehberlik yapmış ve mülteci çocukların eğitime kesintisiz erişmesini sağlamak için tesisten yararlanmalarını teşvik etmiştir. Bu merkezlere yapılan yönlendirmelerin bazıları başarılı olurken IBC ekibinin bütün çabalarına rağmen bazıları başarılı olmamıştır. IBC saha ekiplerinin gözlemlerine ve saha ziyaretlerine göre EBA Noktaları öğrencilerin eğitimsel gelişimi için sağlıklı bir ortam sunacak yeterli kapasiteye sahip değildir. Daha az kalabalık olan noktalarda zaman zaman süre sınırlamaları aşılabilsede EBA ortak alanının kullanımının bir kişi için iki saatle sınırlı olması eğitimde fırsat eşitsizliğinin bir yansımasıdır.

IBC ekibi EBA destek noktalarının uygulanması, altyapı ve işletme eksikleri ve faydalanıcıların erişiminin önündeki engeller üzerindeki gözlemlerini mültecilerin geribildirimleriyle birlikte yazılı olarak Çocuk Koruma Alt Çalışma Grubunun dikkatine sunarak yetkili kurumların dikkatini mevcut sorunlara çekmeye ve savunuculuk girişimi olarak politika değişiklikleri benimsemeleri için onları etkilemeye çalışmıştır.

Durum Bilgilendirmesi

İstanbul | Ekim-Kasım 2020

İnsani Yardım Sorunları

1. Görevli devlet kurumlarının eğitime eşit, güvenli ve ücretsiz erişimi sağlama yükümlülüklerini ve sorumluluklarını yerine getirmekte yetersiz kalması mültecilerin ve mülteci olmayan kişilerin ekonomik ve sosyal gelişimini tehdit etmektedir. Bunun toplulukların iş gücü üzerinde uzun vadeli etkileri olabilir.
2. COVID-19 koşullarında ekonomik zorlukların artması düşünüldüğünde eğitime erişimle ilgili problemler çocuk işçi vakalarının artmasına neden olabilir.
3. Eğitime erişim eksikliği çocukların psikososyal gelişimini olumsuz yönde etkilemekte ve sonuçta sosyal geri çekilmeye, sosyal uyum ve uyum problemlerine neden olabilmektedir. Çocukların ruh sağlığı kritik endişe yaratmaktadır ve COVID-19'un en önemli ikincil etkilerinden birisidir.
4. COVID-19 salgınından kaynaklanan sağlıkla ilgili endişeler ve mali zorluklar nedeniyle aileler merkeze ulaşmak için taşıma hizmetlerini günlük olarak kullanmaya çekinmektedir.
5. Bazı durumlarda küçük yaşta çocuklara ebeveynlerinin veya kanuni vasilerinin refakat etmesi gerekebilir. Ancak çok çocuklu ve evde okul öncesi çağıdaki çocuğa bakmakla sorumlu olan ailelerde, mülteci toplulukları içinde aileye bakmakla sorumlu kabul edilen annenin genelde çocuk bakımı ve ev işlerini gerçekleştirmek için evde kalması gerektiği için okul çağındaki çocuklarını genelde okula eşlik edemez.
6. Aileler ayrıca ortak alanların hijyen koşullarından da endişe duymaktadır. Bu yüzden bilgisayar, tablet, internet, vs. teknik cihazlara sahip olmayan aileler çocuklarının evden erişimini sağlayacak yardım mekanizmaları aramaktadırlar.

IBC'nin Yanıtı

Ekim 2020'nin sonunda Uluslararası Mavi Hilal İnsani Yardım ve Kalkınma Vakfı'nın (IBC) Esenyurt ve Sancaktepe Bilgilendirme Noktaları Esenyurt'ta **1,400** ve Sancaktepe'de **1,258** olmak üzere toplam **2,600'den fazla** mülteciye koruma yardımı sunmuştur. IBC **2,600** kayıtlı Suriyeli ve **58** Suriyeli olmayan mülteciye haklara ve hizmetlere erişimleri için destek sağlamıştır. Faydalanıcılar arasında **1,432** kadın ve **1,226** erkek bulunmaktadır. Ayrıca **2,658** kişi içinde **621** kişi 18 yaşın altında, **1,951** kişi 18 ve 60 yaşları arasında ve **86** kişi 60 yaşın üstündedir.

IBC Hakkında



Uluslararası Mavi Hilal İnsani Yardım ve Kalkınma Vakfı (IBC) Mülteci Bilgi ve Psikososyal Destek Merkezleri İstanbul'da (Esenyurt ve Sancaktepe) Avrupa Birliği Sivil Koruma ve İnsani Yardım Operasyonları (ECHO) kapsamında finanse edilen 'Türkiye'deki Hassas Durumdaki Mültecilere Bilgi ve Koruma Yardımı Verilmesi ve Topluluk Odaklı Korumanın Artırılması' projesini gerçekleştirmektedir.

World Vision Suriye Müdahalesi Hakkında

World Vision, dünyanın her yerinde çocuklar, aileleri ve topluluklarıyla çalışarak yoksulluğun ve adaletsizliğin nedenlerini ortadan kaldırmayı, böylece potansiyellerinin tamamına ulaşmalarını sağlamayı amaçlayan bir insani yardım ve kalkınma kuruluşudur. Din, ırk, etnik köken veya toplumsal cinsiyet ayrımı gözetmeksizin bütün insanlara hizmet eder.

Merkezi Amman'da bulunan World Vision Suriye Müdahalesi, Suriye, Ürdün ve Türkiye'de gerçekleştirilen programları kapsamaktadır. Ayrıca iç gelişmelere/insani yardım ihtiyaçlarına ve Suriye mülteci krizine yanıt verdiğimiz Lübnan ve Irak'ta ulusal ofislerimiz bulunmaktadır. 2013 yılından bu yana Suriye Müdahalesi World Vision'ın kırılğan bağlamlarda gerçekleştirdiği çalışmaların başında gelmekte, bu kapsamda üç farklı ülkede yenilikçi ve kanıta-dayalı programlar yürütülmektedir. Doğrudan ve ortaklarımız aracılığıyla hassas ailelere koruma, sağlık, eğitim, geçim kaynağı, su ve hijyen ve gıda güvenliği projeleri gerçekleştirilmektedir. Yaklaşımımız, içinde buldukları toplulukların yapısını da göz önüne alarak çocukların bütüncül ihtiyaçları üzerinde yoğunlaşmaktadır.



 **Kendimi güvende hissediyorum ve kendime inanıyorum. Bana gösterilen ilgiye teşekkür ederim. Artık bir sorunum olduğunda gidecek bir yerim olduğunu biliyorum.**  - Hamad*, 17

*Kişisel bilgilerin korunması amacıyla isim değiştirilmiştir.

Daha fazla bilgi için bizimle iletişime geçebilirsiniz:

Özgü Küçük, Proje Sorumlusu, IBC
okucuk@ibc.org.tr

Yusuf Avcı, Türkiye Portföy Yöneticisi, World Vision International
Yusuf_Avci@wvi.org

Alexandra Matei, Suriye Müdahale Savunuculuk ve İletişim Direktörü,
World Vision International
Alexandra_Matei@wvi.org



IBC'nin ECHO Projesinin Web Sitesini ziyaret ediniz
<https://bit.ly/2Kg5Mi0>

World Vision Web Sitesini ziyaret ediniz:
www.wvi.org/sryia-response